
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
************************************************** 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 6746     Sassari, 20.08.2014   
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il CCNI, recante le disposizioni normative sulla mobilità annuale per l’anno scolastico 2014/15, sottoscritto il 

26.03.2014,  e, in particolare, l’art. 6/bis concernente le utilizzazioni del personale nei licei musicali e 
coreutici;  

VISTO il precedente provvedimento di questo Ufficio n. 6706 del 14.08.2014 di pubblicazione delle utilizzazioni sul 
Liceo Musicale annesso al Liceo Classico “Azuni” di Sassari, 

VISTA la nota n. 3944/c17 del 19.08.2014, qui pervenuta in pari data, ove si rappresenta la necessità di una 
suddivisione del fabbisogno calcolato per la disciplina “Musica d’Insieme” in 4 sottosezioni distinte in 
Archi, Fiati, Musica da Camera e Coro, in conformità con le disposizioni di cui al DI n. 211 del 07.10.2010, 
recepito tramite delibera datata 28.05.2014 del Comitato Tecnico della Sezione di Liceo Musicale del  Liceo 
Classico “Azuni” di Sassari in lineo con le indicazioni fornite in sede di Conferenza Nazionale della rete dei 
Licei Musicali; 

TENUTO CONTO delle disponibilità esistenti per l’anno scolastico 2014/2015 presso il Liceo Musicale del Liceo 
Classico “Azuni” di Sassari, pubblicate con decreto di questo Ufficio n. 5880 del 18.07.2014; 

ESAMINATI, infine, i reclami prodotti dai  docenti interessati; 
CONSIDERATO che in relazione alle discipline “esecuzione ed interpretazione” e “musica d’insieme”, per effetto 

dell’applicazione del comma 8, capoverso 2, dell’art. 6/bis, definite le utilizzazioni del personale a tempo 
indeterminato in possesso dei titoli prescritti, si è proceduto all’accantonamento delle disponibilità residue 
per le materie di seguito indicate in favore dei docenti a tempo determinato inseriti nelle GAE e nelle 
graduatorie d’istituto appartenenti alle classi di concorso A077 – A031 e A032, in possesso dei requisiti di 
cui alla nota n. 4405/13, all. E, tabella licei che abbiano prestato servizio per almeno un anno scolastico nei 
Licei Musicali Ordinamentali di cui al DPR 89/10: 

 
1) Pianoforte H 17 
2) Arpa H 10 
3) Violoncello H 8 
4) H 5 Canto 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni indicate in premessa e a rettifica del precedente provvedimento di questo Ufficio n. 6706 

del 14.08.2014, il personale docente della scuola secondaria di primo grado, di cui all’allegato elenco, parte integrante 
del presente atto, è utilizzato per l’anno scolastico 2014/15, presso il Liceo Musicale del Liceo Classico “Azuni” di 
Sassari. 

Avverso il presente decreto è ammesso il ricorso al Giudice Ordinario in qualità di giudice del lavoro ai sensi 
degli artt. 413 e ss del c.p.c.  

 
 
 
Firmato 

p. IL DIRIGENTE REGGENTE 
Dott. Sergio Repetto 
Il Delegato Vicario  
Dott. Anna Maria Massenti 
 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
************************************************** 

 
 

Utilizzazioni presso il Liceo Musicale  del Liceo Classico “Azuni” di Sassari ex art. 
6/bis del CCNI valevole per l’a.s. 2014/15. 

 
Classi di concorso A031, A032, A077 
 

Nome Sede di titolarità Precedenze 
e Titoli 

PUNTI Disciplina di 
utilizzazione 

Virgilio Luca 
(31.07.1964) 

SM 4+ 6 Sassari 
(AJ77) 

Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

63 1 Posto Pianoforte 

Melis Maria 
Lucia 
(16.02.1975) 

IC 2 Ozieri (AJ77) Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

29 1 posto pianoforte 

Bitti Sebastiana 
(10.07.1960) 

SM n. 2 Sassari 
(A032) 

Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 
11ma  

202 1 Posto Flauto 

Bussu Pier 
Luigi 
(06.11.1959) 

SM n. 2 Sassari Conferma su 
musica 
d’insieme ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

80 1 posto Flauto 

Deriu 
Francesca 
(15.06.1976) 

IC Latte Dolce 
(AJ77) 

Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

56 H 12 Teoria, analisi e 
composizione + 
completamento su h 6 
pianoforte 

Soddu Davide 
(04.09.1966) 

SM 3 Sassari 
((AM77) 

Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

95 1 Posto Violino 

Orani Paola 
(07.04.1967) 

SM n. 3 di Sassari Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

139 1 Posto Violino  

Sportato 
Calogero 
(21.09.1971) 

SM 3 Sassari 
(AB77) 

Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

71 1 Posto Chitarra 

Macciocu 
Stefano 
Costanzo 
(23.10.1973) 

IC n. 2 Porto Torres Su istanza 62 1 Posto chitarra 

Casu Dante 
(13.03.1964) 

SM 2 Sassari (A032) Conferma ex 
art. 6/bis, 

124 H 16 Musica 
d’Insieme (h 13 fiati + 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
************************************************** 

comma 11 h 3 Musica da 
Camera) + h 2 
Clarinetto 

Uras Luca 
(09.03.1971) 

SM 3 Sassari 
(AL77) 

Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

101 H 10 tromba + h 8 
musica d’insieme 
(musica da camera) 

Madau Fabio 
(05.02.1962) 

Ic Pozzomaggiore  Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

45 H 2 musica d’insieme 
(musica da camera) + 
h 10 storia della 
musica 

Desole 
Emiliano 
Salvatore 
(12.06.1977) 

Scuola Media n. 1 
Olbia 

Su istanza 28 H 6 Tecnologie 
Musicali 

Chessa Luca 
(28.02.1983) 

IC 2 Ozieri Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

18 H 6 Sassofono 

Mura Roberto 
(11.07.1968) 

IC OSSI Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

93 H 6 Corno 

Bini Andrea 
(15.04.1976) 

Ic Monte Rosello 
Basso (AI77) 

Conferma ex 
art. 6/bis, 
comma 11 

32 H 12 Percussioni 

Melis Marcello 
(11.04.1971) 

IC Monte Rosello 
Basso 

Su istanza 62 H 6 Clarinetto 

Manca Alessio 
(13.01.1977) 

Ic Pozzomaggiore Su istanza 29 H 6 Musica d’insieme 
(Archi) 

 
 
 
Firmato 

p. Il Dirigente Reggente 
Dott. Sergio Repetto 
Il Delegato Vicario 
Dott. Anna Maria Massenti 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dott. E Serra/ 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

 Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
************************************************** 

 
Al MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 
CAGLIARI 
 
Al Dirigente Scolastico 
Del Liceo Classico “Azuni”  
SASSARI 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado 
Della Provincia 
LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia 
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB 
SEDE 


